

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное унитарное предприятие "Управление "Водоканал"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1		класс 2		класс 3				класс 4											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Рабочие места (ед.)	67	3	67	0	5	21	0	8	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	153	153	153	0	32	56	65	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	49	49	49	0	14	30	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Классы (подклассы) условий труда								
																17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
5160013	<b>РЕМОНТНО - СТРОИТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК</b> Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
5160013-1А (5160013)	Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
5160013-2А (5160013)	Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

5160013-3А (5160013)	Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5160013-4А (5160013)	Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5160013-5А (5160013)	Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5160013-6А (5160013)	Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5160013-7А (5160013)	Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5160013-8А (5160013)	Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5160013-9А (5160013)	Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5160013-10А (5160013)	Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5160013-11А (5160013)	Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5160013-12А (5160013)	Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5160013-13А (5160013)	Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5160013-14А (5160013)	Дорожный рабочий	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет









## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное унитарное предприятие "Управление "Водоканал"

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<b>РЕМОНТНО - СТРОИТЕЛЬ- НЫЙ УЧАСТОК</b>					
5160013. Дорожный рабочий	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
5160014. Дорожный рабочий	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
<b>ЦЕХ КАНАЛИЗАЦИИ</b>					
23/93. Машинист насосных установок	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
20160001. Машинист насосных установок	Рекомендуется привести общую освещенность рабочего места в соответствие с СанПиН 1.2.3685-21	Улучшение освещенности рабочего места			
20160001. Машинист насосных установок	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
<b>ТРАНСПОРТНЫЙ ЦЕХ ЦЕХ НАСОСНЫХ СТАНЦИЙ ВОДОПРОВОДА</b>	Рекомендуется привести общую освещенность рабочего места в соответствие с СанПиН 1.2.3685-21	Улучшение освещенности рабочего места			
<i>Н/станция П-го подъема Мы- усского водопровода</i>	отсутствует				
20160002. Аппаратчик электро- диза	Для предотвращения воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работников средствами защиты органов дыхания или устройствами вы-	Снижение воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			

	тяжких вентиляционных систем				
10/К/18. Машинист насосных установок 3 разр	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	Рекомендуется привести общую освещенность рабочего места в соответствие с СанПиН 1.2.3685-21	Улучшение освещенности рабочего места			
11/К/18. Машинист насосных установок 3 разр	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	Рекомендуется привести общую освещенность рабочего места в соответствие с СанПиН 1.2.3685-21	Улучшение освещенности рабочего места			
<i>Насосная станция Грушевого водопровода</i>					
2/К/18. Машинист насосных установок 3 разр	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	Рекомендуется привести общую освещенность рабочего места в соответствие с СанПиН 1.2.3685-21	Улучшение освещенности рабочего места			
3/К/18. Машинист насосных установок 3 разр	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	Рекомендуется привести общую освещенность рабочего места в соответствие с СанПиН 1.2.3685-21	Улучшение освещенности рабочего места			
20160003. Машинист насосных установок 3 разр	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	Рекомендуется привести общую освещенность рабочего места в соответствие с СанПиН 1.2.3685-21	Улучшение освещенности рабочего места			
<i>Участок новых станций (ПНС)</i>					
<i>ПНС (ул. Сызранова, 15)</i>					
22/К/18. Машинист насосных установок	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать	Снижение воздействия повышенного уровня шума			



	работников средствами защиты органов слуха				
	Рекомендуется привести общую освещенность рабочего места в соответствии с СанПиН 1.2.3685-21	Улучшение освещенности рабочего места			
23/К/18. Машинист насосных установок	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	Рекомендуется привести общую освещенность рабочего места в соответствии с СанПиН 1.2.3685-21	Улучшение освещенности рабочего места			
	<i>ПНС (ул. С.Щило, 241)</i>				
28/К/18. Машинист насосных установок	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	Рекомендуется привести общую освещенность рабочего места в соответствии с СанПиН 1.2.3685-21	Улучшение освещенности рабочего места			
	<i>ПНС (ул. Ленина, 153-б)</i>				
32/К/18. Машинист насосных установок	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	Рекомендуется привести общую освещенность рабочего места в соответствии с СанПиН 1.2.3685-21	Улучшение освещенности рабочего места			
33/К/18. Машинист насосных установок	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	Рекомендуется привести общую освещенность рабочего места в соответствии с СанПиН 1.2.3685-21	Улучшение освещенности рабочего места			
<b>РЕМОНТНО МЕХАНИЧЕСКИЙ ЦЕХ</b>					
20160004. Слесарь-ремонтник	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
20160005. Слесарь-ремонтник	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать	Снижение воздействия повышенного уровня шума			

	работников средствами защиты органов слуха					
<b>ГРУППА ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ГИС ЖКУ</b> <b>ОТДЕЛ ЭНЕРГЕТИКИ</b>						
18/525/18. Электрогазосварщик 5 разряда	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума				
	Для предотвращения воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работников средствами защиты органов дыхания или устройствами вытяжных вентиляционных систем	Снижение воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны				
17/525/18. Электрогазосварщик 5 разряда	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума				
	Для предотвращения воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работников средствами защиты органов дыхания или устройствами вытяжных вентиляционных систем	Снижение воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны				
<b>КАНЦЕЛЯРИЯ</b> <b>ОТДЕЛ СНАБЖЕНИЯ</b>	отсутствует					
<b>ОТДЕЛ СБЫТА</b>	отсутствует					
Участок правового обеспечения Контрольно-организационная группа	отсутствует					
Участок по работе с населением	отсутствует					
<b>ОТДЕЛ ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАКАЗЧИКА</b>	отсутствует					
<b>СЛУЖБА ОХРАНЫ ТРУДА</b>	отсутствует					
<b>СЛУЖБА ЭКОЛОГИИ</b>	отсутствует					
<b>ОТДЕЛ ВЛАГОУСТРОЙСТВА</b>	отсутствует					
Участок по благоустройству территории						
5160039. Рабочий зеленого строительства	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов	Снижение воздействия повышенного уровня шума				

<b>ОХРАНА</b>	СЛУХА				
пост Грунтовый скважина 2.5	отсутствует				
пост Очистные сооружения канализации	отсутствует				
пост ПНС Грунтовый	отсутствует				

Дата составления: 06.02.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер - заместитель директора по производству

(должность)



Баринов Михаил Константинович

(Ф.И.О.)




(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный эколог (ответственный по ОТ)

(должность)



Владыкина Юлия Александровна

(Ф.И.О.)



(дата)


Юрисконсульт

(должность)



Агеева Алина Владимировна

(Ф.И.О.)



(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)



Лихобабя Наталья Александровна

(Ф.И.О.)



(дата)

Начальник отдела управления персона-

ЛОМ



Коваль Яна Владимировна

(Ф.И.О.)



(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5507

(№ в реестре экспертов)



Казакова Ирина Стойковна

(Ф.И.О.)

06.02.2024

(дата)